

Den Selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø

CVR-nr. 33 29 78 58

Årsrapport

2024

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsens regnskabspåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2 - 5
Oplysninger om den selvejende institution	6
Ledelsesberetning	7 - 9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14 - 15

LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 for Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø.

Årsrapporten er udarbejdet efter årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsrapporten retvisende. Årsregnskabet giver derfor efter vores opfattelse et retvisende billede af institutionens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af institutionens aktiviteter.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Desuden er det vores opfattelse, at vi har taget skyldige økonomiske hensyn ved institutionens forvaltning, og at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, samt at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af den institution, der er omfattet af årsrapporten.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Ringkøbing, den 24. marts 2025

Bestyrelsen

Hans Nørkjær Franch
formand

Morten Fester Thaysen
næstformand

Ulla Sommer Rokkjær

Ida Røikjær Gammelmark

Erik Viborg

Jens Ulrik Tarpgaard

Jens Bislev Smærup Sørensen

Peter Lauridsen Hundebøll

Lisbeth Valther

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til bestyrelsen i Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø

Revisionspåtegning i årsregnskabet

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af institutionens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af institutionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Vi har revideret årsregnskabet for Den selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø ("den selvejende Institution") for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance samt noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Den selvejende institution har som sammenligningstal i resultatopgørelse og relaterede noter for regnskabsåret 2024 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2024. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget, som det fremgår af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskabet uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere den selvejende Institutions evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at lukke institutionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision. jf. Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, herunder god offentlig revisionskik, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Den selvejende Institutions interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Den selvejende Institutions evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Den selvejende Institution ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet, eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabslovens og ovenstående bekendtgørelses krav.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens og bekendtgørelsens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Ringkøbing, den 24. marts 2025

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Henrik Dalgaard

statsautoriseret revisor
mne34028

OPLYSNINGER OM DEN SELVEJENDE INSTITUTION

Den selvejende institution	Den Selvejende Institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern CVR-nr.: 33 29 78 58
Bestyrelse	Hans Nørkjær Franch - formand Morten Fester Thaysen Ulla Sommer Rokkjær Ida Røikjær Gammelmark Jens Bislev Smærup Sørensen Peter Lauridsen Hundebøll Lisbeth Valther Erik Viborg Jens Ulrik Tarpgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Samarbejdsaftale og den daglige drift

Bestyrelsen og museet har i 2024 udført sit virke i h.h.t. samarbejdsaftalen mellem Den Selvejende Institution Kaj Munks Præstegård og Ringkøbing Fjord Museer, hvor bestyrelsen for præstegården bidrager med drøftelser af de store spørgsmål omkring Kaj Munk samt drøftelser af varetagelsen og udnyttelsen af bygningsmassen og de øvrige rammer på og omkring Kaj Munks Præstegård, mens museets bestyrelse og ledelse bidrager med de overordnede udviklingsplaner, driften, erfaring indenfor historie, museumsledelse/-organisation, udstillingsdesign, museale greb, butik/café osv.

Ændringer i bestyrelsens sammensætning

Formand for Den Selvejende Institution Kaj Munks Præstegård i Vedersø var i 2024 fortsat Hans Nørkjær Franch, der tiltrådte som formand i foråret 2023. Hans Nørkjær Franch kan sidde i bestyrelsen frem til udgangen af 2026 efter de gældende vedtægter.

Menighedsrådet for Tim-Stadil-Vedersø indsatte forud for bestyrelsesmøde i november Jens Ulrik Tarpgaard, der erstattede Maria Bentzen, der samtidig trådte ud af bestyrelsen.

Ida Røikjær Gammelmark indtrådte ved bestyrelsesmødet i november i bestyrelsen som repræsentant for Kaj Munk Forskningscentret og erstattede dermed Søren Dosenrode.

Kulturministeriet kan iflg. vedtægterne vælge at udpege et medlem af Kaj Munks familie blandt bestyrelsens 10 repræsentanter. Dette har ikke været tilfældet siden august 2023, hvor Kaj Munks sidste barn, Mogens Munk, døde.

Ny museumslov for statsanerkendte museer

I 2024 godkendte Folketinget en museumsreform med en ændring af sammensætningen af de statsanerkendte museers tilskud. Dette får stor indflydelse på Ringkøbing Fjord Museer, da man i overgangsperioden ikke medtæller besøgstal mv. fra besøgssteder, der står udenfor museets cvr-nummer. Efter en del drøftelser med hhv. Kulturministeriet og Slots- og Kulturstyrelsen, samt henvendelser til Kulturministeren gennem kulturordfører Mogens Jensen, accepteres det, at Kaj Munks Præstegård siden åbningen som museum i 2012 har været drevet som et besøgssted under Ringkøbing Fjord Museer, og at besøgstallet kan indgå i beregningsgrundlaget for museets statstilskud.

Tilskud og struktur fremover

Byrådet for Ringkøbing-Skjern Kommune besluttede d. 10. december 2024 at lægge alle tilskud til museets aktiviteter sammen i ét tilskud. Dette omfatter også tilskuddet til Kaj Munks Præstegård, der derfor fremover gives til Ringkøbing Fjord Museer. Ringkøbing Fjord Museer kompenserer fra 2025 ved at allokere midler til vedligehold og udvikling på en særskilt konto øremærket Kaj Munks Præstegård.

Drøftelserne omkring museumsreformen medførte i 2024 et øget fokus især i museets bestyrelser på at få samlet den hidtidige og nuværende aftalebaserede drift af flere besøgssteder, så de på sigt bliver drevet med meget langsigtede aftaler, der kan anerkendes som en fuldgyltig del af museets statsanerkendte drift, eller at institutionerne i stedet lægges ind under museets drift. Disse drøftelser har i sin meget spæde form været taget op med bestyrelsen for Kaj Munks Præstegård og med Kulturministeriet, hvor der er enighed om på sigt at finde de bedste løsninger med hensyn til, at de oprindelige formål med oprettelsen af Kaj Munks Præstegård kan sikres. Drøftelserne vil pågå

LEDELSESBERETNING

fremover, og bør have et fokus på at have fundet en god løsning i enighed inden den nuværende samarbejdsaftales udløb i 2029.

Bevillinger til ny udstilling

I 2023 bevilgede Folketinget 2 mio. kr. til omforandring af formidlingen i Kaj og Lise Munks hjem. Budgettet blev primo 2024 udvidet med opsparede midler i Den Selvejende Institution Kaj Munks Præstegård i Vedersø og i kraft af allokering af et stort antal mandetimer fra Ringkøbing Fjord Museer. Det samlede beløb er i 2024 blevet anvendt til udstillingen "Hvad var det dog der skete" i hovedhuset.

Udstillingen er udført af museet i samarbejde med det eksterne, hollandske udstillingsdesignfirma, Tinker Imagineers. Den tidligere præstebolig er blevet nyindrettet med en fuldskala designet oplevelse, hvor tapeter, projektorer, rekvisitter, genstande og en audioguidebåret lydfortælling i samspil giver gæsterne mulighed for at komme tættere på Munkfamilien og på Kaj Munks sidste dag, hvor han blev hentet af nazistiske håndlangere.

Udstillingen åbnede 21. juni 2024, og publikum har givet meget fine tilbagemeldinger på udstillingen.

Udstillingen er tænkt som første skridt i en omforandring af alle udstillingerne, hvor der på sigt planlægges en rammesættende fortælling i de nuværende særudstillingsområder, og en uddybende fortælling om Kaj Munks virke på 1. salen af boligen.

Bekymring ift. bevaring og genstande i den nye udstilling

Der blev igen i 2024 fremsat bekymringer ift., om museet har fjernet genstande fra huset, bl.a. ved en henvendelse til formanden. Museet har forklaret både overfor de bekymrede, Vennekredsen og bestyrelsen, at alle væsentlige genstande er til stede på Præstegården, hvor de skal blive, mens enkelte genstande pt. er opmagasineret i Ringkøbing Fjord Museers klimastyrede og skadedyrsovervågede magasin. Museet har tilbudt at genstandene i stedet opbevares på Kaj Munks Præstegård, men i så fald vil være i risiko for angreb af de mange skægkræ, der pt. angriber udstillingsplancher mv. Institutionens bestyrelse ønsker at genstandene for nuværende opbevares forsvarligt på museets magasin.

Jordvarmeanlæg

Ringkøbing Fjord Museer anmodede i 2023 Tim-Stadil-Vedersø Menighedsråd om lov til at anlægge et jordvarmeanlæg til Kaj Munks Præstegård på menighedsrådets jord, som erstatning for Kaj Munks Præstegårds oliefyr. I marts 2024 modtog museet Kulturministeriets positive tilkendegivelse efter længere ventetid. Projektet blev realiseret i 2024.

Vennekreds og frivillige

Vennekredsen for Kaj Munks Præstegård fik i 2024 ny formand, Thorkild Sohn. Museets ledelse har deltaget i to møder med Vennekredsen i 2024, hvor der har været fokus på konstruktionen med to institutioner og en Vennekreds, og på fremtidigt samarbejde. Vennekredsen og museet er gensidigt enige om at have et godt samarbejde, hvor Vennekredsen indgår på linje med museets øvrige museumsforeninger ift. at stå for arrangementer og bidrage med gode ideer og sparring. Vennekredsen afholder selv mere lokale arrangementer, f.eks. ift. sang- og studiekreds, mens andre arrangementer, f.eks. 4. maj, planlægges sammen med museet.

LEDELSESBERETNING

Der er en god gruppe af frivillige knyttet til Kaj Munks Præstegård, der især hjælper med at passe haven, pudse vinduer mv. Der blev afholdt grillaften for de frivillige og deres familier som tak i det sene efterår.

Besøgstal

Besøgstal i 2024 blev 7.996 gæster, heraf 1.090 på gruppebesøg, hvoraf 216 var skoleelever. Ca. 1.000 ordinære gæster fik rabat på entréen i 2024, bl.a. fordi udstillingen var under ombygning frem til juni.

Udvikling i regnskabsåret

Den selvejende institutions resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 517.843 kr. Underskuddet foreslås overført til modregning i de frie reserver, og der disponeres ikke med uddelinger.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten er udarbejdet efter årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt Kulturministeriet bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde den selvejende institution, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå den selvejende institution, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Opstillingsform og budgettal

Resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter er opstillet således, at disse er tilpasset den struktur, som institutionen anvender i forbindelse med budgetudarbejdelsen og økonomindberetning. Endvidere er ureviderede budgettal anført for regnskabsåret i resultatopgørelsen og relaterede noter til brug for vurdering af anvendelsen af de budgetterede midler.

Omsætning

Modtagne tilskud bestemt til driften medtages i resultatopgørelsen, når der er modtaget endeligt tilsgagn om tilskud. Driftsindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, og når disse er optjent.

Omkostninger

Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Renteindtægter

Renteindtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat og udskudt skat

Institutionen er fritaget for at betale skat jf. Selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 6, hvorfor regnskab ikke er påvirket af indkomstskatter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15 år
---	-------

Nyanskaffelser med en anskaffelsespris under 50.000 kr. inklusiv moms udgiftsføres fuldt ud i anskaffelsesåret. Dog aktiveres aktiver, der består af flere dele, og som er bestemt til at fungere sammen, hvis den samlede anskaffelsespris overstiger nævnte beløbsgrænse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivning til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Der er foretaget periodisering af forudbetalte udgifter og forudmodtagne indtægter.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

<u>Note</u>	<u>Budget 2024</u> (urevideret)	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Indtægter, tilskud mm.	1.177.600	1.257.325	1.240.130
Omsætning	1.177.600	1.257.325	1.240.130
Driftsaftale Ringkøbing Fjord Museer	900.000	1.001.994	900.000
7 Bevillinger	0	600.000	0
2 Driftsudgifter	397.000	58.631	47.327
Anskaffelser	20.000	0	51.625
Arrangementer	15.000	41.264	24.928
Venneforening	8.000	(1.981)	1.585
Revision	24.000	34.938	32.094
3 Administrationsomkostninger	20.800	20.448	23.477
Omkostninger	1.384.800	1.755.294	1.081.036
Resultat før afskrivninger og renter	(207.200)	(497.969)	159.094
Afskrivninger	0	20.700	0
Resultat før finansielle poster	(207.200)	(518.669)	159.094
Renteindtægter/udgifter	(2.000)	826	8.938
ÅRETS RESULTAT	(209.200)	(517.843)	168.032
Foreslås af bestyrelsen disponeret således:			
Uddelinger	0	0	0
Henlæggelser til modregning i fremtidige underskud	(209.200)	(517.843)	168.032
Disponeret	(209.200)	(517.843)	168.032

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2024	2023
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.665	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	289.665	0
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
5 Likvide beholdninger	1.216.720	1.864.806
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.216.720	1.864.806
 AKTIVER I ALT	1.506.385	1.864.806
 PASSIVER		
EGENKAPITAL		
6 Egenkapital	1.121.793	1.639.636
EGENKAPITAL I ALT	1.121.793	1.639.636
 GÆLDSFORPLIGTELSE		
Skyldige omkostninger	384.592	28.494
Periodeafgrænsningsposter	0	196.676
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	384.592	225.170
 PASSIVER I ALT	1.506.385	1.864.806
 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		

NOTER

Note	Budget 2024	2024	2023
1 INDTÆGTER, TILSKUD MM.	(urevideret)		
Slots- og Kulturstyrelsen - driftstilskud	924.000	1.001.994	959.764
Ringkøbing-Skjern Kommune - driftstilskud	228.000	228.000	228.000
Indtægtsførsel, periodeafgrænsning, tidligere år	0	0	25.000
Landbrugsstøtte	4.000	5.731	5.766
Huslejeindtægt	21.600	21.600	21.600
	1.177.600	1.257.325	1.240.130

2 DRIFTSUDGIFTER

Driftsudgifter bil Ford A	5.000	3.534	3.416
Arealer	7.000	32.609	24.365
Vedligeholdelse og renovering m.v.	385.000	22.488	19.546
	397.000	58.631	47.327

Den selvejende institution har investeret i et jordvarmeanlæg til 310.365 kr. Beløbet er i budgettet indregnet under driftsudgifter, men er indregnet som et aktiv i årsregnskabet for 2024. Dette er begrundet i den estimerede levetid af anlægget, der er fastsat til 15 år, hvorved anlægget afskrives over 15 år.

3 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER

Møder	6.000	66	687
Kørselsgodtgørelse, rejser	10.000	7.096	14.991
Administrationsomkostninger, markedsføring	0	6.643	1.419
Gebyrer	4.000	5.343	6.380
Gaver repræsentation	800	1.300	0
	20.800	20.448	23.477

4 ANDRE ANLÆG, DRIFTSMATERIEL OG INVENTAR

	31/12 2024	31/12 2023
Saldo 1. januar	275.000	275.000
Tilgang	310.365	0
Kostpris 31. december	585.365	275.000
Saldo 1. januar	275.000	275.000
Afskrivninger	20.700	0
Afskrivninger 31. december	295.700	275.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	289.665	0

NOTER

Note	31/12 2024	31/12 2023
5 LIKVIDE BEHOLDNINGER		
Vestjysk Bank A/S, kt. 1248488	1.216.720	1.861.072
Vestjysk Bank A/S, kt. 1248496	0	3.734
	1.216.720	1.864.806

6 EGENKAPITAL

Bunden kapital	0	0
Henlæggelse til modregning i fremtidige underskud	1.121.793	1.639.636
Disponibel kapital	0	0
Saldo 31. december	1.121.793	1.639.636

7 BEVILLINGER

Der er bevilliget 600.000 kr. til Ringkøbing Fjord Museer. Beløbet er ikke budgetteret og er indregnet som en udgift i årsregnskabet for 2024.

8 EVENTUALPOSTER OG ØVRIGE ØKONOMISKE FORPLIGTELSE

Den selvejende institution Kaj Munks Præstegaard i Vedersø har indgået en aftale med Ringkøbing Fjord Museer om varetægelse af de driftsmæssige opgaver vedrørende Kaj Munks Præstegård for perioden 2022-2030.

Hans Nørkjær Franch

Navn returneret af MitId: Hans Nørkjær Franch
Bestyrelsesformand
ID: fd5e1db2-c3db-480a-8ed5-a96521401f41
IP-adresse: 91.195.58.208:16290
Dato for underskrift: 27-03-2025 10:08:21 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Ulla Sommer Rokkjær

Navn returneret af MitId: Ulla Sommer Rokkjær
Bestyrelsesmedlem
ID: b6abfcc7-e7e3-4db5-b825-9211a465a12b
IP-adresse: 188.228.109.184:59804
Dato for underskrift: 28-03-2025 10:42:32 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Ida Røikjær Gammelmark

Navn returneret af MitId: Ida Røikjær Gammelmark
Bestyrelsesmedlem
ID: a7f193fe-0fd0-4726-bd5c-a699a3705eec
IP-adresse: 77.213.123.25:60462
Dato for underskrift: 26-03-2025 20:36:04 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Jens Ulrik Tarpgaard

Navn returneret af MitId: Jens Ulrik Tarpgaard
Bestyrelsesmedlem
ID: 7af81089-dd12-4eba-81f8-06728cf0cc86
IP-adresse: 188.228.109.178:31546
Dato for underskrift: 26-03-2025 20:54:46 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Jens Bislev Smærup Sørensen

Navn returneret af MitId: Jens Bislev Smærup Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1175854a-aa5e-4677-981e-ff0718128a81
IP-adresse: 87.48.3.81:31349
Dato for underskrift: 26-03-2025 20:56:47 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Peter Lauridsen Hundebøll

Navn returneret af MitId: Peter Lauridsen Hundebøll
Bestyrelsesmedlem
ID: 85f67b67-4bd9-473c-80d1-159009307f45
IP-adresse: 217.74.148.72:24706
Dato for underskrift: 27-03-2025 07:41:49 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Erik Viborg

Navn returneret af MitId: Erik Viborg
Bestyrelsesmedlem
ID: 65b26726-387f-47b9-a721-877e76fb2e56
IP-adresse: 37.96.3.53:44110
Dato for underskrift: 27-03-2025 19:15:14 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Lisbeth Valther

Navn returneret af MitId: Lisbeth Valther
Bestyrelsesmedlem
ID: fc986b85-5fcd-4f62-a377-a933700aeda2
IP-adresse: 212.112.153.8:27456
Dato for underskrift: 27-03-2025 11:20:02 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Morten Fester Thaysen

Navn returneret af MitId: Morten Fester Thaysen

Bestyrelsesmedlem

ID: 3d8377e0-baa1-4463-88d2-4bde4ea7ecb3

IP-adresse: 85.218.217.85:52347

Dato for underskrift: 31-03-2025 16:30:47 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Henrik Dalgaard

Navn returneret af MitId: Henrik Dalgaard

Revisor

ID: 5666622e-b810-4e85-afe7-45640cb47113

IP-adresse: 152.115.171.110:59707

Dato for underskrift: 31-03-2025 17:26:40 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f9927buMRxq252446473